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Dieta bogata w cukier powoduje jeszcze większe
niż tłusta dieta zmiany w mikroflorze bakteryjnej, które mogą przyspieszać rozwój demencji
- wynika z badania opublikowanego na łamach pisma „Neuroscience”.

Jak przypominają autorzy pracy, naukowcy z Oregon State University, w ostatnich latach pojawia się
coraz więcej dowodów na to, że nasza mikroflora jelitowa (określana tez jako mikrobiota) wywiera
wpływ na czynność mózgu i nasze zachowanie. Wiadomo jednocześnie, że tzw. zachodnia dieta,
bogata w tłuszcze i cukry proste, może zmieniać skład i czynność bakterii jelitowych. Dietę tę
powiązano dotychczas z szeregiem przewlekłych schorzeń i problemów zdrowotnych, takich jak
otyłość, cukrzyca typu 2 czy wyższe ryzyko demencji.

 

Najnowsze badanie wskazuje, że może ona przyczyniać się do pogorszenia sprawności umysłowej
właśnie przez niekorzystny wpływ na mikroflorę naszych jelit.

 

Doświadczenia zostały przeprowadzone na myszach. Gdy zwierzęta ukończyły dwa miesiące część
z nich przestawiono na jedną z dwóch eksperymentalnych diet: wysokotłuszczową (42 proc. energii
pochodziło w niej z tłuszczów, a 43 proc. z węglowodanów, do których należą cukry) lub wzbogaconą
w sacharozę, tj. zwykły biały cukier (70 proc. energii pochodziło w niej z cukru, a 12 proc.
z tłuszczów). Trzecia grupa gryzoni pozostała na diecie standardowej.

 

Zmiany sprawności fizycznej bądź poznawczej gryzoni oceniano przy pomocy różnych testów, w tym
m.in. na pamięć roboczą i elastyczność poznawczą. Analizowano również próbki kału myszy pod
kątem zmian składu i czynności mikroflory jelitowej.

 

Okazało się, że po zaledwie czterech tygodniach na diecie wysokotłuszczowej lub bogatej w cukry
proste, wyniki gryzoni w różnych testach sprawność poznawczą zaczynały się pogarszać,
w porównaniu z wynikami zwierząt będących na diecie standardowej.

 

Dieta bogata w cukier w większym stopniu niż dieta tłusta pogarszała krótko- i długotrwała pamięć
zwierząt oraz ich elastyczność poznawczą, czyli zdolności adaptowania się do zmieniających się
sytuacji.



 

„Wyobraźcie sobie, że jedziecie do domu drogą, którą bardzo dobrze znacie, jesteście przyzwyczajeni
do tej czynności. Nagle, pewnego dnia zostaje ona zamknięta i musicie znaleźć nową drogę do domu"
– tłumaczy współautorka pracy prof. Kathy Magnusson. Badaczka wyjaśnia, że jeśli ktoś ma
elastyczny umysł, natychmiast zaadaptuje się do tej zmiany, określi, jaka jest inna najlepsza droga do
domu i będzie pamiętał, by następnego ranka też z niej skorzystać, a wszystko to nie będzie
stanowiło dla niego dużego problemu. „Przy spadku elastyczności umysłowej to może być jednak
długa, mozolna i stresująca droga do domu” – dodaje.

 

Równolegle ze zmianami sprawności poznawczej u myszy na diecie tłustej i bogatej w cukier
dochodziło do podobnych zmian w mikroflorze jelitowej - np. do wzrostu liczebności bakterii
należących do rzędu Clostridiales, w porównaniu do gryzoni na standardowej diecie. Jednak, tylko na
diecie bogatej w cukier odnotowano większy spadek liczby bakterii należących do rzędu
Bacteroidales i znaczny wzrost bakterii z rzędu Lactobacillales.

Więcej na stronie: www.naukawpolsce.pap.pl

 

http://laboratoria.net/aktualnosci/23829.html

 
02-07-2024

Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”

http://www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/edukacja/32213.html
http://laboratoria.net/edukacja/32213.html
http://laboratoria.net/edukacja/32212.html
http://laboratoria.net/edukacja/32212.html


 
02-07-2024

Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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